



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO

| |
|--|
| PROPONENTE: C CARDOSO DA SILVA EIRELE |
| ENDEREÇO: RODOVIA TRANZAMAZONICA |
| BAIRRO: RODOVIA TRANSAMAZONICA KM 02 |
| CEP: 68180.000 |
| CNPJ/MF: 14.698.708/0001-72 |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL: |

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA/PA solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do (s) item (ns) especificado (s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

*Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, entregará um processo administrativo de compras/serviços, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do (s) item (ns) discriminado (s), ou rejeitar todos desde que haja conveniência para a **PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA/PA**.*

| Organização de Eventos | | | | | |
|-------------------------------|--|------------|---------------|---------------|----------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS | UND | QUANT. | P UNIT | P TOTAL |
| 1 | Banda de Forró Arrocha ou sertanejo universitário ou variadas, de renome local c/ no mínimo 10 componentes para tocar por 2 horas | Diária | 25 | 4500 | 112.500 |
| 2 | Iluminação de Grande porte com 20 bem, mini brut, 20 refletores de PA 64 branco, 30 refletores de led 15 wolt com Telão de Led 5 x 5 | Diária | 6 | 10.000 | 60.000 |
| 3 | Iluminação de Médio porte com 10 bem, mini brut, 10 refletores de PA 64 branco, 20 refletores de led 15 wolt com cortina de Led | Diária | 8 | 5.500 | 44.000 |
| 4 | Sonorização grande porte, 2 mesas de som digital, 48 caixas de som PA, 8 amplificadores, torre de metal, 25 pedestais, 20 microfones, 1 bateria, 2 monitores de voz com som de retorno para os músicos 12 caixas de som | Diária | 6 | 11.200 | 67.200 |
| 5 | Sonorização médio porte, 1 mesas de som digital, 24 caixas de som PA, 6 amplificadores, torre de metal, 15 pedestais, 6 microfones, 1 bateria, 2 monitores de voz. | Diária | 8 | 6.200 | 49.600 |
| 6 | Palco Médio Porte 8 mt x 7 mt | Diária | 5 | 7.000 | 35.000 |
| 7 | Palco Grande Porte 12 mt x 10 mt, camarim 4 mt x 4 mt com ar condicionado e alimentação, água mineral e sucos sabores variados. | Diária | 6 | 11.500 | 69.000 |
| 8 | Tenda tamanho 8 x 8 , em lona com estrutura em metal, com fechamento lateral. | Diária | 6 | 1.000 | 6.000 |
| 9 | Tenda tamanho 4x4 , em lona com estrutura em metal, com fechamento lateral. | Diária | 6 | 500 | 3.000 |
| 10 | Grade de contenção (barricada) 2 mt. | Metro | 300 | 15 | 4.500 |
| 11 | Equipe de segurança. | Diária | 150 | 150 | 22.500 |
| 12 | Banheiros químicos. | Diária | 44 | 300 | 13.200 |
| 13 | Grupo gerador, motor a diesel, 6 cilindros com gerador de 110kva. | Diária | 6 | 4.700 | 28.200 |

| | | | | | |
|--------------------|--|--------|-----|-------|----------------|
| 14 | Show pirotécnico (8 min) de fogos. 8 kits profissionais, 12 tipos de efeitos diferentes, 4 kits de 120 tubos, 2 kit de 138 tubos, 2 kit de 172 tubos, bomba 3,4,5 polegadas. | Unid | 1 | 9.000 | 9.000 |
| 15 | Dj. | Hora | 30 | 300 | 9.000 |
| 16 | Serviço de locação de equipamentos para pequenos eventos: Sendo uma caixa de som de no mínimo 1.000 watts conjugada, 2 microfones c/ fio e 2 microfones s/ fio, 1 mesa de som de 06 canais. | Diária | 40 | 1.050 | 42.000 |
| 17 | Serviço de locação de equipamentos para médios eventos: Sendo 2 caixa de som de no mínimo 4.000 watts conjugada, 1 caixa de retorno de som de palco, 4 microfones s/ fio, 1 mesa de som de 12 canais, pedestal para adaptar microfones . | Diária | 40 | 1.500 | 60.000 |
| 18 | Carro de som para divulgação dos eventos com gravação dos áudios. | Hora | 600 | 70 | 42.000 |
| VALOR TOTAL | | | | | 676.700 |

| Organização do Campeonato Municipal de Futebol de Campo | | | | |
|--|--|------|--------|---------------|
| Item | Descrição dos Serviços | Jogo | P UNIT | P TOTAL |
| 19 | Arbitro Central Fase Classificatória (um árbitro por jogo) | 60 | 150 | 9.000 |
| 20 | Arbitro Central Fase Final (um árbitro por jogo) | 9 | 150 | 1.350 |
| 21 | Arbitro Auxiliar (Bandeirinha) Fase Classificatória dois árbitros por jogo | 60 | 155 | 9.300 |
| 22 | Arbitro Auxiliar (Bandeirinha) Fase Final (dois árbitros por jogo) | 9 | 300 | 2.700 |
| 23 | Arbitro Auxiliar (um árbitro por jogo) | 69 | 155 | 10.695 |
| 24 | Gandulas (cinco gandulas por jogo) | 69 | 55 | 3.795 |
| VALOR TOTAL CAMPEONATO FUTEBOL DE CAMPO | | | | 36.840 |

| Organização do Campeonato Municipal de Futsal | | | | |
|--|---|------|----------------|---------------|
| Item | Descrição dos Serviços | Jogo | Valor Unitário | Valor Total |
| 25 | Arbitro Central Fase Classificatória (dois árbitros por jogo) | 60 | 300 | 18.000 |
| 26 | Arbitro Central Fase Final (dois árbitros por jogo) | 9 | 300 | 2.700 |
| 27 | Arbitro Auxiliar (3º Arbitro) | 69 | 155 | 10.695 |
| 28 | Rodo (dois auxiliares para limpeza da quadra durante o jogo) | 69 | 120 | 8.280 |
| TOTAL CAMPEONATO FUTSAL | | | | 39.675 |

| Organização do Campeonato Municipal de Vôlei | | | | |
|---|---|------|----------------|---------------|
| Item | Descrição dos Serviços | Jogo | Valor Unitário | Valor Total |
| 29 | Arbitro Central Fase Classificatória (quatro árbitros por jogo) | 30 | 600 | 18.000 |
| 30 | Arbitro Central Fase Final (quatro árbitros por jogo) | 3 | 600 | 1800 |
| TOTAL CAMPEONATO VÔLEI | | | | 19.800 |

| Organização do Campeonato Municipal Futsal Intercolegial | | | | |
|---|--|--|--|--|
|---|--|--|--|--|

| Item | Descrição dos Serviços | Jogo | Valor Unitário | Valor Total |
|--|---|------|----------------|---------------|
| 31 | Arbitro Central Fase Classificatória (dois árbitros por jogo) | 60 | 300 | 18.000 |
| 32 | Arbitro Central Fase Final (dois árbitros por jogo) | 9 | 300 | 2.700 |
| 33 | Rodo (dois auxiliares para limpeza da quadra durante o jogo) | 69 | 100 | 6.900 |
| TOTAL CAMPEONATO MUNICIPAL FUTSAL INTERCOLEGIAL | | | | 27.600 |

Organização do Campeonato Municipal Futsal Feminino

| Item | Descrição dos Serviços | Jogo | Valor Unitário | Valor Total |
|---|---|------|----------------|---------------|
| 34 | Arbitro Central Fase Classificatória (dois árbitros por jogo) | 60 | 300 | 18.000 |
| 35 | Arbitro Central Fase Final (dois árbitros por jogo) | 9 | 300 | 2.700 |
| 36 | Rodo (dois auxiliares para limpeza da quadra durante o jogo) | 69 | 100 | 6.900 |
| TOTAL CAMPEONATO FUTSAL FEMININO | | | | 27.600 |

Organização do Campeonato Municipal de Futsal Master

| Item | Descrição dos Serviços | Jogo | Valor Unitário | Valor Total |
|---------------------------------------|---|------|----------------|---------------|
| 37 | Arbitro Central Fase Classificatória (dois árbitros por jogo) | 60 | 300 | 18.000 |
| 38 | Arbitro Central Fase Final (dois árbitros por jogo) | 9 | 300 | 2.700 |
| 39 | Rodo (dois auxiliares para limpeza da quadra durante o jogo) | 69 | 100 | 6.900 |
| TOTAL CAMPEONATO FUTSAL MASTER | | | | 27.600 |

Organização do Campeonato Copa da Amizade de Futsal

| Item | Descrição dos Serviços | Jogo | Valor Unitário | Valor Total |
|--|---|------|----------------|--------------|
| 40 | Arbitro Central Fase Classificatória (dois árbitros por jogo) | 14 | 300 | 4.200 |
| 41 | Arbitro Central Fase Final (dois árbitros por jogo) | 1 | 300 | 300 |
| 42 | Rodo (dois auxiliares para limpeza da quadra durante o jogo) | 15 | 100 | 1.500 |
| TOTAL COPA DA AMIZADE DE FUTSAL | | | | 6.000 |

PREMIAÇÕES EM ESPÉCIE - VALOR FIXO ESTABELECIDO

PREMIAÇÕES EM ESPÉCIE CARNAVAL - CARNACARÉ 2019

| ITEM | Descrição dos Serviços | Und | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|--------------|--|-----|--------|----------------|------------------|
| 43 | Subvenção para os blocos. | Und | 6 | 5.000,00 | 30.000,00 |
| 44 | Premiação para bibas x loucas. | Und | 2 | 1.000,00 | 2.000,00 |
| 45 | Premiação para Piranha do carnaval. | Und | 2 | 1.000,00 | 2.000,00 |
| 46 | Premiação para a Rainha das Rainhas do carnaval e Rainha Mirim | Und | 2 | 1.500,00 | 3.000,00 |
| 47 | Premiação para o melhor bloco do carnaval. | Und | 1 | 1.500,00 | 1.500,00 |
| TOTAL | | | | | 38.500,00 |

| PREMIAÇÕES EM ESPÉCIE - VALOR FIXO ESTABELECIDO | | | | | |
|--|---|-----|--------|----------------|------------------|
| PREMIAÇÕES EM ESPÉCIE FESTIVAL DE VERÃO - JACAREVERÃO 2019 | | | | | |
| ITEM | Descrição dos Serviços | Und | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 48 | Premiação para garoto e garota Jacareverão. | Und | 2 | 3.000,00 | 6.000,00 |
| 49 | Premiação para atividades esportivas. | Und | 15 | 500 | 7.500,00 |
| TOTAL | | | | | 13.500,00 |
| PREMIAÇÕES EM ESPÉCIE - VALOR FIXO ESTABELECIDO | | | | | |
| PREMIAÇÕES EM ESPÉCIE - VALOR FIXO ESTABELECIDO | | | | | |
| PREMIAÇÕES EM ESPÉCIE PARA O DIA 1º DE MAIO E ANIVERSARIO DA CIDADE 2019 | | | | | |
| ITEM | Descrição dos Serviços | Und | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 50 | Premiação para o time a campeã da Maratona feminina . | Und | 2 | 1.800,00 | 3.600,00 |
| 51 | Premiação para o time o campeão da Maratona Masculina . | Und | 2 | 1.800,00 | 3.600,00 |
| 52 | Premiação para o primeiro colocado no futsal masculino. | Und | 1 | 600 | 600 |
| 53 | Premiação para o segundo colocado no futsal masculino . | Und | 1 | 300 | 300 |
| 54 | Premiação para o primeiro colocado no futsal feminino . | Und | 1 | 600 | 600 |
| 55 | Premiação para o segundo colocado no futsal feminino. | Und | 1 | 300 | 300 |
| 56 | Premiação para o primeiro colocado no concurso de calouros . | Und | 1 | 1.000,00 | 1.000,00 |
| 57 | Premiação para o segundo colocado no concurso de calouros . | Und | 1 | 800 | 800 |
| 58 | Premiação para o terceiro colocado no concurso de calouros . | Und | 1 | 400 | 400 |
| 59 | Premiação para o primeiro colocado no concurso de calouros gospel . | Und | 1 | 1.000,00 | 1.000,00 |
| 60 | Premiação para o segundo colocado no concurso de calouros gospel . | Und | 1 | 800 | 800 |
| 61 | Premiação para o terceiro colocado no concurso de calouros gospel . | Und | 1 | 400 | 400 |
| 62 | Premiação para o primeiro colocado no vôlei de Areia feminino | Und | 1 | 600 | 600 |
| 63 | Premiação para o segundo colocado no vôlei de Areia feminino | Und | 1 | 300 | 300 |
| 64 | Premiação para o primeiro colocado no vôlei de Areia masculino | Und | 1 | 600 | 600 |
| 65 | Premiação para o segundo colocado no vôlei de Areia masculino | Und | 1 | 300 | 300 |
| 66 | Premiação para o primeiro colocado na Queimada masculino. | Und | 1 | 600 | 600 |
| 67 | Premiação para o segundo colocado na Queimada masculino. | Und | 1 | 300 | 300 |
| 68 | Premiação para o primeiro colocado na Queimada feminino. | Und | 1 | 600 | 600 |
| 69 | Premiação para o segundo colocado na | Und | 1 | 300 | 300 |

| | Queimada feminino | | | | |
|--|--|-----|--------|----------------|-------------------|
| 70 | Premiação para o primeiro colocado no fute Vôlei | Und | 1 | 600 | 600 |
| 71 | Premiação para o segundo colocado no fute Vôlei | Und | 1 | 300 | 300 |
| 72 | Premiação da Miss Jacareacanga | Und | 1 | 1.500,00 | 1.500,00 |
| TOTAL | | | | | 19.400,00 |
| PREMIAÇÕES EM ESPÉCIE - VALOR FIXO ESTABELECIDO | | | | | |
| PREMIAÇÕES EM ESPÉCIE PARA CAMPEÕES DO FUTEBOL, FUTSAL E VOLEI 2019 | | | | | |
| ITEM | Descrição dos Serviços | Und | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 73 | Premiação para o time campeão do Futebol Masculino . | Und | 1 | 8.000,00 | 8.000,00 |
| 74 | Premiação para o time vice-campeão do Futebol Masculino . | Und | 1 | 4.000,00 | 4.000,00 |
| 75 | Premiação para o time Terceiro Lugar do Futebol Masculino . | Und | 1 | 2.000,00 | 2.000,00 |
| 76 | Premiação para o time campeão do Futsal Masculino | Und | 1 | 6.000,00 | 6.000,00 |
| 77 | Premiação para o time vice-campeão do Futsal Masculino . | Und | 1 | 3.000,00 | 3.000,00 |
| 78 | Premiação para o time Terceiro Lugar do Futsal Masculino . | Und | 1 | 1.500,00 | 1.500,00 |
| 79 | Premiação para o time campeão do Futsal Master Masculino . | Und | 1 | 4.000,00 | 4.000,00 |
| 80 | Premiação para o time Vice-campeão do Futsal Master Masculino | Und | 1 | 2.000,00 | 2.000,00 |
| 81 | Premiação para o time campeão do Futsal Feminino . | Und | 1 | 3.000,00 | 3.000,00 |
| 82 | Premiação para o time Vice-campeão do Futsal Feminino . | Und | 1 | 1.500,00 | 1.500,00 |
| 83 | Premiação para o time Campeão do Campeonato Intercolegial | Und | 1 | 1.500,00 | 1.500,00 |
| 84 | Premiação para o time Vice-Campeão do Campeonato Intercolegial | Und | 1 | 800 | 800 |
| 85 | Premiação para o time campeão da copa da Amizade do São Francisco | Und | 1 | 3.000,00 | 3.000,00 |
| 86 | Premiação para o time Vice-campeão da copa da Amizade do São Francisco | Und | 1 | 1.500,00 | 1.500,00 |
| 87 | Premiação para o time campeão da copa da Amizade de Futsal | Und | 1 | 3.000,00 | 3.000,00 |
| 88 | Premiação para o time Vice-campeão da copa da Amizade de Futsal | Und | 1 | 1.500,00 | 1.500,00 |
| 89 | Premiação para o Campeão de Vôlei de dupla Masculino e Feminino | Und | 2 | 1.500,00 | 3.000,00 |
| 90 | Premiação para o Vice Campeão de Vôlei de dupla Masculino e Feminino . | Und | 2 | 1.000,00 | 2.000,00 |
| 91 | Premiação para o Terceiro Lugar de Vôlei de dupla Masculino e Feminino . | Und | 2 | 500 | 1.000,00 |
| 92 | Organizações das premiações durante os eventos | Und | 15 | 7500 | 112.500,00 |
| 93 | Valor da Ornamentação do Evento | Und | 7 | 7500 | 52.500,00 |
| TOTAL | | | | | 217.300,00 |

| | |
|---------------------------|---------------------|
| VALOR TOTAL GLOBAL | 1.150.515,00 |
|---------------------------|---------------------|

Condições de pagamento:

Validade da proposta: 60 Dias

Prazo de entrega:

Valor por extenso: Um milhão cento e cinquenta mil quinhentos e quinze reais.

Descontos:

DATA: 12/02/2019

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO

PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi (emos) a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO, "Referente a um eventual Prestação de Serviços de Organização de Eventos como: Carnaval, Festival de Verão, Aniversário da Cidade, Campeonatos Municipais de Futebol, Futsal e Vôlei entre outros eventos no decorrer do ano de 2019".

| |
|---|
| Valor por extenso: Um milhão cento e trinta e nove mil e quatrocentos e sessenta reais |
| Validade da proposta: 60 dias |
| Prazo de entrega: |
| Condições de pagamento: |
| Descontos: |
| DATA: 12/02/2019 |

**C CARDOSO DA SILVA
EIRELI ME:14698708000172**

Assinado de forma digital por C CARDOSO
DA SILVA EIRELI ME:14698708000172
Dados: 2019.02.15 15:45:08 -02'00'

Carimbo e assinatura / Assinatura Digital Empresa

CLEO EVENTOS SERVIÇOS
J. DE SOUSA CAVALCANTE
 CNPJ: 14.924.704/0001-65 - Inc. Estadual 15.554.308-3
 FONE. 93- 99100-3812

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO

| |
|--|
| PROPONENTE: J. DE SOUSA CAVALCANTE EIRELI |
| ENDEREÇO: AV. CASTELO BRANCO SN |
| BAIRRO: BELA VISTA |
| CEP: 68.195-000 |
| CNPJ/MF: 14.924.704/0001-65 |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.554.308-3 |

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA/PA solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do (s) item (ns) especificado (s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

*Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, entregará um processo administrativo de compras/serviços, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do (s) item (ns) discriminado (s), ou rejeitar todos desde que haja conveniência para a **PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA/PA**.*

| Item | Descrição dos Serviços | UND | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------------|---|------------|---------------|-----------------------|-----------------------|
| 1 | Banda de Forró, Arrocha ou sertanejo universitário ou variadas, de renome local c/ no mínimo 10 componentes para tocar por 2 horas | Diária | 25 | R\$ 5.000,00 | R\$ 125.000,00 |
| 2 | Iluminação de Grande porte com 20 bem, mini brut, 20 refletores de PA 64 branco, 30 refletores de led 15 wolt com Telao de Led 5 x 5 | Diária | 6 | R\$ 16.000,00 | R\$ 96.000,00 |
| 3 | Iluminação de Medio porte com 10 bem, mini brut, 10 refletores de PA 64 branco, 20 refletores de led 15 wolt com cortina de Led | Diária | 8 | R\$ 8.000,00 | R\$64.000,00 |
| 4 | Sonorização grande porte, 2 mesas de som digital, 48 caixas de som PA, 8 amplificadores, torre de metal, 25 pedestais, 20 microfones, 1 bateria, 2 monitores de voz. Com som de retorno para os musicos 12 caixas de som | Diária | 6 | R\$ 10.000,00 | R\$ 60.000,00 |

CLEO EVENTOS SERVIÇOS

J. DE SOUSA CAVALCANTE

CNPJ: 14.924.704/0001-65 - Inc. Estadual 15.554.308-3

FONE. 93- 99100-3812

| | | | | | |
|----|---|--------|-----|---------------|----------------------|
| 5 | Sonorização médio porte, 1 mesas de som digital, 24 caixas de som PA, 6 amplificadores, torre de metal, 15 pedestais, 6 microfones, 1 bateria, 2 monitores de voz. | Diária | 8 | R\$ 6.000,00 | R\$ 48.000,00 |
| 6 | Palco Medio 8 mt x 7 mt | Diária | 5 | R\$ 5.000,00 | R\$ 25.000,00 |
| 7 | Palco grande 12 mt x 10 mt, camarim 4 mt x 4 mt com ar condicionado e alimentos, agua e sucos | Diária | 6 | R\$ 11.000,00 | R\$ 66.000,00 |
| 8 | Tenda tamanho 8 x 8, em lona com estrutura em metal, com fechamento lateral. | Diária | 6 | R\$ 650,00 | R\$ 3.900,00 |
| 9 | Tenda tamanho 4x4, em lona com estrutura em metal, com fechamento lateral. | Diária | 6 | R\$ 500,00 | R\$ 3.000,00 |
| 10 | Grade de contenção (barricada) 2 mt. | Metro | 300 | R\$ 50,00 | R\$ 15.000,00 |
| 11 | Equipe de segurança. | Diária | 150 | R\$ 150,00 | R\$ 22.500,00 |
| 12 | Banheiros químicos. | Diária | 44 | R\$ 500,00 | R\$ 22.000,00 |
| 13 | Grupo gerador, motor a diesel, 6 cilindros com gerador de 110kva. | Diária | 6 | R\$ 4.000,00 | R\$ 24.000,00 |
| 14 | Show pirotécnico (8 min) de fogos. 8 kits profissionais, 12 tipos de efeitos diferentes, 4 kits de 120 tubos, 2 kit de 138 tubos, 2 kit de 172 tubos, bomba 3,4,5 polegadas. | Unid | 1 | R\$ 10.000,00 | R\$ 10.000,00 |
| 15 | Dj. | Hora | 30 | R\$ 500,00 | R\$ 15.000,00 |
| 16 | Serviço de locação de equipamentos para pequenos eventos: Sendo uma caixa de som de no mínimo 1.000 watts conjugada, 2 microfones c/ fio e 2 microfones s/ fio, 1 mesa de som de 06 canais. | Diária | 40 | R\$ 500,00 | R\$ 20.000,00 |
| 17 | Serviço de locação de equipamentos para médios eventos: Sendo 2 caixa de som de no mínimo 4.000 watts conjugada, 1 caixa de retorno de som de palco, 4 microfones s/ fio, 1 mesa de | Diária | 40 | R\$ 1.000,00 | R\$ 40.000,00 |

CLEO EVENTOS SERVIÇOS

J. DE SOUSA CAVALCANTE

CNPJ: 14.924.704/0001-65 - Inc. Estadual 15.554.308-3

FONE. 93- 99100-3812

| | | | | | |
|--------------------|--|-------------|------------|-------------------|-----------------------|
| | <i>som de 12 canais, pedestal para adaptar microfones .</i> | | | | |
| 18 | <i>Carro de som para divulgação dos eventos com gravação dos áudios.</i> | <i>Hora</i> | 600 | <i>R\$ 120,00</i> | R\$ 72.000,00 |
| TOTAL TOTAL | | | | | R\$ 731.400,00 |

Organização do Campeonato Municipal de Futebol de Campo

| <i>Item</i> | <i>Descrição dos Serviços</i> | <i>Jogo</i> | <i>Valor Unitário</i> | <i>Valor Total</i> |
|--|---|-------------|-----------------------|----------------------|
| 19 | <i>Arbitro Central Fase Classificatória (um árbitro por jogo)</i> | 60 | R\$ 120,00 | R\$ 7.200,00 |
| 20 | <i>Arbitro Central Fase Final (um árbitro por jogo)</i> | 9 | R\$ 150,00 | R\$ 1.350,00 |
| 21 | <i>Arbitro Auxiliar (Bandeirinha) Fase Classificatória dois árbitros por jogo</i> | 60 | R\$ 240,00 | R\$ 14.400,00 |
| 22 | <i>Arbitro Auxiliar (Bandeirinha) Fase Final (dois árbitros por jogo)</i> | 9 | R\$ 300,00 | R\$ 2.700,00 |
| 23 | <i>Arbitro Auxiliar (um árbitro por jogo)</i> | 69 | R\$ 120,00 | R\$ 8.280,00 |
| 24 | <i>Gandulas (cinco gandulas por jogo)</i> | 69 | R\$ 100,00 | R\$ 6.900,00 |
| TOTAL CAMPEONATO FUTEBOL DE CAMPO | | | | R\$ 40.830,00 |

Organização do Campeonato Municipal de Futsal

| <i>Item</i> | <i>Descrição dos Serviços</i> | <i>Jogo</i> | <i>Valor Unitário</i> | <i>Valor Total</i> |
|--------------------------------|--|-------------|-----------------------|----------------------|
| 25 | <i>Arbitro Central Fase Classificatória (dois árbitros por jogo)</i> | 60 | R\$ 240,00 | R\$ 14.400,00 |
| 26 | <i>Arbitro Central Fase Final (dois árbitros por jogo)</i> | 9 | R\$ 300,00 | R\$ 2.700,00 |
| 27 | <i>Arbitro Auxiliar (3º Arbitro)</i> | 69 | R\$ 120,00 | R\$ 8.280,00 |
| 28 | <i>Rodo (dois auxiliares da quadra durante o jogo)</i> | 69 | R\$ 40,00 | R\$ 2.760,00 |
| TOTAL CAMPEONATO FUTSAL | | | | R\$ 28.140,00 |

Organização do Campeonato Municipal de Vôlei

SEMECD 2033

| <i>Item</i> | <i>Descrição dos Serviços</i> | <i>Jogo</i> | <i>Valor Unitário</i> | <i>Valor Total</i> |
|-------------|---|-------------|-----------------------|--------------------|
| 29 | <i>Arbitro Central Fase Classificatória</i> | 30 | R\$ 480,00 | 14.400,00 |

CLEO EVENTOS SERVIÇOS
J. DE SOUSA CAVALCANTE
 CNPJ: 14.924.704/0001-65 - Inc. Estadual 15.554.308-3
 FONE. 93- 99100-3812

| | | | | |
|-------------------------------|--|---|------------|----------------------|
| | (quatro árbitros por jogo) | | | |
| 30 | Arbitro Central Fase Fina (quatro árbitros por jogo) | 3 | R\$ 600,00 | 1.800,00 |
| TOTAL CAMPEONATO VÔLEI | | | | R\$ 16.200,00 |

| Organização do Campeonato Municipal De Futsal Intercolegial | | | | |
|--|---|-------------|-----------------------|----------------------|
| <i>Item</i> | <i>Descrição dos Serviços</i> | <i>Jogo</i> | <i>Valor Unitário</i> | <i>Valor Total</i> |
| 31 | Arbitro Central Fase Classificatória (dois árbitros por jogo) | 60 | R\$ 240,00 | R\$ 14.400,00 |
| 32 | Arbitro Central Fase Final (dois árbitros por jogo) | 9 | R\$ 300,00 | R\$ 2.700,00 |
| 33 | Rodo (dois auxiliares para limpeza da quadra durante o jogo) | 69 | R\$ 40,00 | R\$ 2.760,00 |
| TOTAL CAMPEONATO MUNICIPAL FUTSAL INTERCOLEGIAL | | | | R\$ 19.860,00 |

| Organização do Campeonato Municipal de Futsal Feminino 2019 | | | | |
|--|---|-------------|-----------------------|----------------------|
| <i>Item</i> | <i>Descrição dos Serviços</i> | <i>Jogo</i> | <i>Valor Unitário</i> | <i>Valor Total</i> |
| 34 | Arbitro Central Fase Classificatória (dois árbitros por jogo) | 60 | R\$ 240,00 | R\$ 14.400,00 |
| 35 | Arbitro Central Fase Final (dois árbitros por jogo) | 9 | R\$ 300,00 | R\$ 2.700,00 |
| 36 | Rodo (dois auxiliares para limpeza da quadra durante o jogo) | 69 | R\$ 40,00 | R\$ 2.760,00 |
| TOTAL CAMPEONATO FUTSAL FEMININO | | | | R\$ 19.860,00 |

| Organização do Campeonato Municipal de Futsal Master | | | | |
|---|---|-------------|-----------------------|----------------------|
| <i>Item</i> | <i>Descrição dos Serviços</i> | <i>Jogo</i> | <i>Valor Unitário</i> | <i>Valor Total</i> |
| 37 | Arbitro Central Fase Classificatória (dois árbitros por jogo) | 60 | R\$ 240,00 | R\$ 14.400,00 |
| 38 | Arbitro Central Fase Final (dois árbitros por jogo) | 9 | R\$ 300,00 | R\$ 2.700,00 |
| 39 | Rodo (dois auxiliares para limpeza da quadra durante o jogo) | 69 | R\$ 40,00 | R\$ 2.760,00 |
| TOTAL CAMPEONATO FUTSAL MASTER | | | | R\$ 19.860,00 |

| Organização do Copa de Amizade de Futsal | | | | |
|---|---|-------------|-----------------------|--------------------|
| <i>Item</i> | <i>Descrição dos Serviços</i> | <i>Jogo</i> | <i>Valor Unitário</i> | <i>Valor Total</i> |
| 40 | Arbitro Central Fase Classificatória (dois árbitros por jogo) | 14 | R\$ 240,00 | R\$ 3.360,00 |

CLEO EVENTOS SERVIÇOS
J. DE SOUSA CAVALCANTE
 CNPJ: 14.924.704/0001-65 - Inc. Estadual 15.554.308-3
 FONE. 93- 99100-3812

| | | | | |
|--|---|----|------------|---------------------|
| 41 | <i>Arbitro Central Fase Final (dois árbitros por jogo)</i> | 1 | R\$ 300,00 | R\$ 300,00 |
| 42 | <i>Rodo (dois auxiliares para limpeza da quadra durante o jogo)</i> | 15 | R\$ 40,00 | R\$ 600,00 |
| TOTAL COPA DA AMIZADE DE FUTSAL | | | | R\$ 4.260,00 |

| PREMIAÇÕES EM ESPÉCIE - VALOR FIXO ESTABELECIDO | | | | | |
|--|---|-----|--------|----------------|----------------------|
| PREMIAÇÕES EM ESPÉCIE CARNAVAL - CARNACARÉ 2019 | | | | | |
| ITEM | Descrição dos Serviços | Und | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 43 | <i>Subvenção para os blocos.</i> | Und | 6 | R\$ 5.000,00 | R\$ 30.000,00 |
| 44 | <i>Premiação para bibas x loucas.</i> | Und | 2 | R\$ 1.000,00 | R\$ 2.000,00 |
| 45 | <i>Premiação para Piranha do carnaval.</i> | Und | 2 | R\$ 1.000,00 | R\$ 2.000,00 |
| 46 | <i>Premiação para a Rainha das Rainhas do carnaval e Rainha Mirim</i> | Und | 2 | R\$ 1.500,00 | R\$ 3.000,00 |
| 47 | <i>Premiação para o melhor bloco do carnaval.</i> | Und | 1 | R\$ 1.500,00 | R\$ 1.500,00 |
| TOTAL | | | | | R\$ 38.500,00 |

| PREMIAÇÕES EM ESPÉCIE - VALOR FIXO ESTABELECIDO | | | | | |
|---|--|-----|--------|----------------|----------------------|
| PREMIAÇÕES EM ESPÉCIE FESTIVAL DE VERÃO - JACAREVERÃO 2019 | | | | | |
| SEMECD 2033 | | | | | |
| ITEM | Descrição dos Serviços | Und | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 48 | <i>Premiação para garoto e garota Jacareverão.</i> | Und | 2 | R\$ 3.000,00 | R\$ 6.000,00 |
| 49 | <i>Premiação para atividades esportivas.</i> | Und | 15 | R\$ 500,00 | R\$ 7.500,00 |
| TOTAL | | | | | R\$ 13.500,00 |

| PREMIAÇÕES EM ESPÉCIE - VALOR FIXO ESTABELECIDO | | | | | |
|---|---|-----|--------|----------------|--------------|
| PREMIAÇÕES EM ESPÉCIE PARA O DIA 1º DE MAIO E ANIVERSARIO DA CIDADE 2019 | | | | | |
| SEMECD 2033 | | | | | |
| ITEM | Descrição dos Serviços | Und | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 50 | <i>Premiação para o time a campeã da Maratona feminina.</i> | Und | 2 | R\$ 1.800,00 | R\$ 3.600,00 |
| 51 | <i>Premiação para o time o campeão da Maratona</i> | Und | 2 | R\$ 1.800,00 | R\$ 3.600,00 |

CLEO EVENTOS SERVIÇOS

J. DE SOUSA CAVALCANTE

CNPJ: 14.924.704/0001-65 - Inc. Estadual 15.554.308-3

FONE. 93- 99100-3812

| | <i>Masculina.</i> | | | | |
|----|--|-----|---|--------------|--------------|
| 52 | Premiação para o primeiro colocado no futsal masculino. | Und | 1 | R\$ 600,00 | R\$ 600,00 |
| 53 | Premiação para o segundo colocado no futsal masculino. | Und | 1 | R\$ 300,00 | R\$ 300,00 |
| 54 | Premiação para o primeiro colocado no futsal feminino. | Und | 1 | R\$ 600,00 | R\$ 600,00 |
| 55 | Premiação para o segundo colocado no futsal feminino. | Und | 1 | R\$ 300,00 | R\$ 300,00 |
| 56 | Premiação para o primeiro colocado no concurso de calouros. | Und | 1 | R\$ 1.000,00 | R\$ 1.000,00 |
| 57 | Premiação para o segundo colocado no concurso de calouros. | Und | 1 | R\$ 800,00 | R\$ 800,00 |
| 58 | Premiação para o terceiro colocado no concurso de calouros. | Und | 1 | R\$ 400,00 | R\$ 400,00 |
| 59 | Premiação para o primeiro colocado no concurso de calouros gospel. | Und | 1 | R\$ 1.000,00 | R\$ 1.000,00 |
| 60 | Premiação para o segundo colocado no concurso de calouros gospel. | Und | 1 | R\$ 800,00 | R\$ 800,00 |
| 61 | Premiação para o terceiro colocado no concurso de calouros gospel. | Und | 1 | R\$ 400,00 | R\$ 400,00 |
| 62 | Premiação para o primeiro colocado no volei de Areia feminino | Und | 1 | R\$ 600,00 | R\$ 600,00 |
| 63 | Premiação para o segundo colocado no volei de Areia feminino | Und | 1 | R\$ 300,00 | R\$ 300,00 |
| 64 | Premiação para o primeiro colocado no volei de Areia maculino | Und | 1 | R\$ 600,00 | R\$ 600,00 |
| 65 | Premiação para o segundo colocado no volei de Areia maculino | Und | 1 | R\$ 300,00 | R\$ 300,00 |
| 66 | Premiação para o primeiro colocado na Queimada masculino. | Und | 1 | R\$ 600,00 | R\$ 600,00 |
| 67 | Premiação para o segundo colocado na Queimada | Und | 1 | R\$ 300,00 | R\$ 300,00 |

CLEO EVENTOS SERVIÇOS
J. DE SOUSA CAVALCANTE
 CNPJ: 14.924.704/0001-65 - Inc. Estadual 15.554.308-3
 FONE. 93- 99100-3812

| | | | | | |
|--------------|--|------------|----------|---------------------|----------------------|
| | <i>masculino.</i> | | | | |
| 68 | Premiação para o primeiro colocado na Queimada <i>feminino.</i> | <i>Und</i> | <i>1</i> | <i>R\$ 600,00</i> | <i>R\$ 600,00</i> |
| 69 | Premiação para o segundo colocado na Queimada <i>feminino</i> | <i>Und</i> | <i>1</i> | <i>R\$ 300,00</i> | <i>R\$ 300,00</i> |
| 70 | Premiação para o primeiro colocado no fute Vôlei | <i>Und</i> | <i>1</i> | <i>R\$ 600,00</i> | <i>R\$ 600,00</i> |
| 71 | Premiação para o segundo colocado no fute Vôlei | <i>Und</i> | <i>1</i> | <i>R\$ 300,00</i> | <i>R\$ 300,00</i> |
| 72 | Premiação da Miss Jacareacanga. | <i>Und</i> | <i>1</i> | <i>R\$ 1.500,00</i> | <i>R\$ 1.500,00</i> |
| TOTAL | | | | | R\$ 19.400,00 |

| <i>Premiações em espécie- valor fixo estabelecido</i> | | | | | |
|--|--|------------|----------------|-----------------------|---------------------|
| PREMIAÇÕES EM ESPÉCIE PARA CAMPEÕES DO FUTEBOL , FUTSAL, E VOLEI 2019 | | | | | |
| SEMECD 2033 | | | | | |
| ITEM | Descrição dos Serviços | Und | QUANT . | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 73 | Premiação para o time campeão do Futebol Masculino. | <i>Und</i> | <i>1</i> | <i>R\$ 8.000,00</i> | <i>R\$ 8.000,00</i> |
| 74 | Premiação para o time vice-campeão do Futebol Masculino. | <i>Und</i> | <i>1</i> | <i>R\$ 4.000,00</i> | <i>R\$ 4.000,00</i> |
| 75 | Premiação para o time Terceiro Lugar do Futebol Masculino. | <i>Und</i> | <i>1</i> | <i>R\$ 2.000,00</i> | <i>R\$ 2.000,00</i> |
| 76 | Premiação para o time campeão do Futsal Masculino | <i>Und</i> | <i>1</i> | <i>R\$ 6.000,00</i> | <i>R\$ 6.000,00</i> |
| 77 | Premiação para o time vice-campeão do Futsal Masculino. | <i>Und</i> | <i>1</i> | <i>R\$ 3.000,00</i> | <i>R\$ 3.000,00</i> |
| 78 | Premiação para o time Terceiro Lugar do Futsal Masculino. | <i>Und</i> | <i>1</i> | <i>R\$ 1.500,00</i> | <i>R\$ 1.500,00</i> |
| 79 | Premiação para o time campeão do Futsal Master Masculino. | <i>Und</i> | <i>1</i> | <i>R\$ 4.000,00</i> | <i>R\$ 4.000,00</i> |
| 80 | Premiação para o time Vice-campeão do Futsal Master Masculino | <i>Und</i> | <i>1</i> | <i>R\$ 2.000,00</i> | <i>R\$ 2.000,00</i> |

CLEO EVENTOS SERVIÇOS
J. DE SOUSA CAVALCANTE
 CNPJ: 14.924.704/0001-65 - Inc. Estadual 15.554.308-3
 FONE. 93- 99100-3812

| | | | | | |
|--------------|---|-----|----|--------------|-----------------------|
| 81 | Premiação para o time campeão do Futsal Feminino. | Und | 1 | R\$ 3.000,00 | R\$ 3.000,00 |
| 82 | Premiação para o time Vice-campeão do Futsal Feminino. | Und | 1 | R\$ 1.500,00 | R\$ 1.500,00 |
| 83 | Premiação para o time Campeão do Campeonato Intercolegial | Und | 1 | R\$ 1.500,00 | R\$ 1.500,00 |
| 84 | Premiação para o time Vice-Campeão do Campeonato Intercolegial | Und | 1 | R\$ 800,00 | R\$ 800,00 |
| 85 | Premiação para o time campeão da copa da Amizade do São Francisco | Und | 1 | R\$ 3.000,00 | R\$ 3.000,00 |
| 86 | Premiação para o time Vice-campeão da copa da Amizade do São Francisco | Und | 1 | R\$ 1.500,00 | R\$ 1.500,00 |
| 87 | Premiação para o time campeão da copa da Amizade de Futsal | Und | 1 | R\$ 3.000,00 | R\$ 3.000,00 |
| 88 | Premiação para o time Vice-campeão da copa da Amizade de Futsal | Und | 1 | R\$ 1.500,00 | R\$ 1.500,00 |
| 89 | Premiação para o Campeão de Vôlei de dupla Masculino e Feminino | Und | 2 | R\$ 1.500,00 | R\$ 3.000,00 |
| 90 | Premiação para o Vice Campeão de Vôlei de dupla Masculino e Feminino. | Und | 2 | R\$ 1.000,00 | R\$ 2.000,00 |
| 91 | Premiação para o Terceiro Lugar de Vôlei de dupla Masculino e Feminino. | Und | 2 | R\$ 500,00 | R\$ 1.000,00 |
| 92 | Organizações das premiações durante os eventos | Und | 15 | R\$ 7.000,00 | R\$ 105.000,00 |
| 93 | Valor da Ornamentação do evento | Und | 7 | R\$ 7.000,00 | R\$ 49.000,00 |
| TOTAL | | | | | R\$ 206.300,00 |

Condições de pagamento: *Á Vista*

Validade da proposta: *60 Dias*

Prazo de entrega: *Conforme Solicitação*

Valor: **R\$ 1.158.110,00**

Valor por extenso: *Um Milhão, cento e cinquenta e oito mil e cento e dez reais*

Descontos:

DATA: 18/01/2019

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO

CLEO EVENTOS SERVIÇOS
J. DE SOUSA CAVALCANTE
CNPJ: 14.924.704/0001-65 - Inc. Estadual 15.554.308-3
FONE. 93- 99100-3812

PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi (emos) a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO, “Referente a um eventual Prestação de Serviços de Organização de Eventos como: Carnaval, Festival de Verão, Aniversário da Cidade, Campeonatos Municipais de Futebol, Futsal e Vôlei entre outros eventos no decorrer do ano de 2019”.

| |
|---|
| <i>Valor por extenso: Um Milhão, cento e cinquenta e oito mil e cento e dez reais</i> |
| <i>Validade da proposta: 60 dias</i> |
| <i>Prazo de entrega: Conforme Solicitação</i> |
| <i>Condições de pagamento: Á Vista</i> |
| <i>Descontos:</i> |
| <i>DATA: 18/01/2019</i> |

J DE SOUSA
CAVALCANTE:1
4924704000165

Assinado de forma digital
por J DE SOUSA
CAVALCANTE:14924704000
165
Dados: 2019.01.18 10:16:14
-03'00'

Carimbo e assinatura / Assinatura Digital Empresa



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Jacareacanga
Diretoria de Compras

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO

| |
|---|
| PROPONENTE: : R DE ANDRADE PUBLICIDADE ME |
| ENDEREÇO: RUA JUVENAL FERREIRA DE LIMA, Nº 889 |
| BAIRRO: JARDIM DAS ARARAS |
| CEP: 68180.000 |
| CNPJ/MF: 07.416.292/0001/72 |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL: |

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA/PA solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do (s) item (ns) especificado (s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, entregará um processo administrativo de compras/serviços, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do (s) item (ns) discriminado (s), ou rejeitar todos desde que haja conveniência para a PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA/PA.

| Organização de Eventos | | | | | |
|------------------------|---|--------|--------|--------|---------|
| ITEM | DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS | UND | QUANT. | P UNIT | P TOTAL |
| 1 | Banda de Forró Arrocha ou sertanejo universitário ou variadas, de renome local c/ no mínimo 10 componentes para tocar por 2 horas | Diária | 25 | 4550 | 113.750 |
| 2 | Iluminação de Grande porte com 20 bem, mini brut, 20 refletores de PA 64 branco, 30 refletores de led 15 volt com Telão de Led 5 x 5 | Diária | 6 | 10.100 | 60.600 |
| 3 | Iluminação de Médio porte com 10 bem, mini brut, 10 refletores de PA 64 branco, 20 refletores de led 15 volt com cortina de Led | Diária | 8 | 5.550 | 44.400 |
| 4 | Sonorização grande porte, 2 mesas de som digital, 48 caixas de som PA, 8 amplificadores, torre de metal, 25 pedestais, 20 microfones, 1 bateria, 2 monitores de voz com som de retorno para os músicos 12 caixas de som | Diária | 6 | 11.300 | 67.800 |
| 5 | Sonorização médio porte, 1 mesas de som digital, 24 caixas de som PA, 6 amplificadores, torre de metal, 15 pedestais, 6 microfones, 1 bateria, 2 monitores de voz. | Diária | 8 | 6.250 | 50.000 |
| 6 | Palco Médio Porte 8 mt x 7 mt | Diária | 5 | 7.100 | 35.500 |
| 7 | Palco Grande Porte 12 mt x 10 mt, camarim 4 mt x 4 mt com ar condicionado e alimentação, água mineral e sucos sabores variados. | Diária | 6 | 11.600 | 69.600 |
| 8 | Tenda tamanho 8 x 8, em lona com estrutura em metal, com fechamento lateral. | Diária | 6 | 1.050 | 6.300 |
| 9 | Tenda tamanho 4x4, em lona com estrutura em metal, com fechamento lateral. | Diária | 6 | 550 | 3.300 |
| 10 | Grade de contenção (barricada) 2 mt. | Metro | 300 | 20 | 6.000 |
| 11 | Equipe de segurança. | Diária | 150 | 160 | 24.000 |
| 12 | Banheiros químicos. | Diária | 44 | 325 | 14.300 |



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Jacareacanga
Diretoria de Compras

| | | | | | |
|--------------------|--|--------|-----|-------|----------------|
| 13 | Grupo gerador, motor a diesel, 6 cilindros com gerador de 110kva. | Diária | 6 | 4.750 | 28.500 |
| 14 | Show pirotécnico (8 min) de fogos. 8 kits profissionais, 12 tipos de efeitos diferentes, 4 kits de 120 tubos, 2 kit de 138 tubos, 2 kit de 172 tubos, bomba 3,4,5 polegadas. | Unid | 1 | 9.100 | 9.100 |
| 15 | Dj. | Hora | 30 | 350 | 10.500 |
| 16 | Serviço de locação de equipamentos para pequenos eventos: Sendo uma caixa de som de no mínimo 1.000 watts conjugada, 2 microfone c/ fio e 2 microfone s/ fio, 1 mesa de som de 06 canais. | Diária | 40 | 1.150 | 46.000 |
| 17 | Serviço de locação de equipamentos para médios eventos: Sendo 2 caixa de som de no mínimo 4.000 watts conjugada, 1 caixa de retorno de som de palco, 4 microfone s/ fio, 1 mesa de som de 12 canais, pedestal para adaptar microfones. | Diária | 40 | 1.600 | 64.000 |
| 18 | Carro de som para divulgação dos eventos com gravação dos áudios. | Hora | 600 | 90 | 54.000 |
| VALOR TOTAL | | | | | 707.650 |

| Organização do Campeonato Municipal de Futebol de Campo | | | | |
|--|--|------|--------|---------------|
| Item | Descrição dos Serviços | Jogo | P UNIT | P TOTAL |
| 19 | Arbitro Central Fase Classificatória (um árbitro por jogo) | 60 | 160 | 9.600 |
| 20 | Arbitro Central Fase Final (um árbitro por jogo) | 9 | 160 | 1.440 |
| 21 | Arbitro Auxiliar (Bandeirinha) Fase Classificatória dois árbitros por jogo | 60 | 175 | 10.500 |
| 22 | Arbitro Auxiliar (Bandeirinha) Fase Final (dois árbitros por jogo) | 9 | 350 | 3.150 |
| 23 | Arbitro Auxiliar (um árbitro por jogo) | 69 | 160 | 11.040 |
| 24 | Gandulas (cinco gandulas por jogo) | 69 | 75 | 5.175 |
| VALOR TOTAL CAMPEONATO FUTEBOL DE CAMPO | | | | 40.905 |

| Organização do Campeonato Municipal de Futsal | | | | |
|--|---|------|----------------|---------------|
| Item | Descrição dos Serviços | Jogo | Valor Unitário | Valor Total |
| 25 | Arbitro Central Fase Classificatória (dois árbitros por jogo) | 60 | 350 | 21.000 |
| 26 | Arbitro Central Fase Final (dois árbitros por jogo) | 9 | 350 | 3.150 |
| 27 | Arbitro Auxiliar (3º Arbitro) | 69 | 175 | 12.075 |
| 28 | Rodo (dois auxiliares para limpeza da quadra durante o jogo) | 69 | 140 | 9.660 |
| TOTAL CAMPEONATO FUTSAL | | | | 45.885 |

| Organização do Campeonato Municipal de Vôlei | | | | |
|---|---|------|----------------|---------------|
| Item | Descrição dos Serviços | Jogo | Valor Unitário | Valor Total |
| 29 | Arbitro Central Fase Classificatória (quatro árbitros por jogo) | 30 | 750 | 22.500 |
| 30 | Arbitro Central Fase Final (quatro árbitros por jogo) | 3 | 750 | 2.250 |
| TOTAL CAMPEONATO VÔLEI | | | | 24.750 |



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Jacareacanga
Diretoria de Compras

| Organização do Campeonato Municipal Futsal Intercolegial | | | | |
|---|---|------|----------------|---------------|
| Item | Descrição dos Serviços | Jogo | Valor Unitário | Valor Total |
| 31 | Arbitro Central Fase Classificatória (dois árbitros por jogo) | 60 | 350 | 21.000 |
| 32 | Arbitro Central Fase Final (dois árbitros por jogo) | 9 | 350 | 3.150 |
| 33 | Rodo (dois auxiliares para limpeza da quadra durante o jogo) | 69 | 140 | 9.660 |
| TOTAL CAMPEONATO MUNICIPAL FUTSAL INTERCOLEGIAL | | | | 33.810 |

| Organização do Campeonato Municipal Futsal Feminino | | | | |
|--|---|------|----------------|---------------|
| Item | Descrição dos Serviços | Jogo | Valor Unitário | Valor Total |
| 34 | Arbitro Central Fase Classificatória (dois árbitros por jogo) | 60 | 350 | 21.000 |
| 35 | Arbitro Central Fase Final (dois árbitros por jogo) | 9 | 350 | 3.150 |
| 36 | Rodo (dois auxiliares para limpeza da quadra durante o jogo) | 69 | 140 | 9.660 |
| TOTAL CAMPEONATO FUTSAL FEMININO | | | | 33.810 |

| Organização do Campeonato Municipal de Futsal Master | | | | |
|---|---|------|----------------|---------------|
| Item | Descrição dos Serviços | Jogo | Valor Unitário | Valor Total |
| 37 | Arbitro Central Fase Classificatória (dois árbitros por jogo) | 60 | 350 | 21.000 |
| 38 | Arbitro Central Fase Final (dois árbitros por jogo) | 9 | 350 | 3.150 |
| 39 | Rodo (dois auxiliares para limpeza da quadra durante o jogo) | 69 | 140 | 9.660 |
| TOTAL CAMPEONATO FUTSAL MASTER | | | | 33.810 |

| Organização do Campeonato Copa da Amizade de Futsal | | | | |
|--|---|------|----------------|--------------|
| Item | Descrição dos Serviços | Jogo | Valor Unitário | Valor Total |
| 40 | Arbitro Central Fase Classificatória (dois árbitros por jogo) | 14 | 350 | 4.900 |
| 41 | Arbitro Central Fase Final (dois árbitros por jogo) | 1 | 350 | 350 |
| 42 | Rodo (dois auxiliares para limpeza da quadra durante o jogo) | 15 | 140 | 2.100 |
| TOTAL COPA DA AMIZADE DE FUTSAL | | | | 7.350 |

| PREMIAÇÕES EM ESPÉCIE - VALOR FIXO ESTABELECIDO | | | | | |
|--|--|-----|--------|----------------|------------------|
| PREMIAÇÕES EM ESPÉCIE CARNAVAL - CARNACARÉ 2019 | | | | | |
| ITEM | Descrição dos Serviços | Und | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 43 | Subvenção para os blocos. | Und | 6 | 5.000,00 | 30.000,00 |
| 44 | Premiação para bibas x loucas. | Und | 2 | 1.000,00 | 2.000,00 |
| 45 | Premiação para Piranha do carnaval. | Und | 2 | 1.000,00 | 2.000,00 |
| 46 | Premiação para a Rainha das Rainhas do carnaval e Rainha Mirim | Und | 2 | 1.500,00 | 3.000,00 |
| 47 | Premiação para o melhor bloco do carnaval. | Und | 1 | 1.500,00 | 1.500,00 |
| TOTAL | | | | | 38.500,00 |



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Jacareacanga
Diretoria de Compras

| PREMIAÇÕES EM ESPÉCIE - VALOR FIXO ESTABELECIDO | | | | | |
|--|---|-----|--------|----------------|------------------|
| PREMIAÇÕES EM ESPÉCIE FESTIVAL DE VERÃO - JACAREVERÃO 2019 | | | | | |
| ITEM | Descrição dos Serviços | Und | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 48 | Premiação para garoto e garota Jacareverão. | Und | 2 | 3.000,00 | 6.000,00 |
| 49 | Premiação para atividades esportivas. | Und | 15 | 500 | 7.500,00 |
| TOTAL | | | | | 13.500,00 |
| PREMIAÇÕES EM ESPÉCIE - VALOR FIXO ESTABELECIDO | | | | | |

| PREMIAÇÕES EM ESPÉCIE - VALOR FIXO ESTABELECIDO | | | | | |
|--|--|-----|--------|----------------|-------------|
| PREMIAÇÕES EM ESPÉCIE PARA O DIA 1º DE MAIO E ANIVERSÁRIO DA CIDADE 2019 | | | | | |
| ITEM | Descrição dos Serviços | Und | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 50 | Premiação para o time a campeã da Maratona feminina. | Und | 2 | 1.800,00 | 3.600,00 |
| 51 | Premiação para o time o campeão da Maratona Masculina. | Und | 2 | 1.800,00 | 3.600,00 |
| 52 | Premiação para o primeiro colocado no futsal masculino. | Und | 1 | 600 | 600 |
| 53 | Premiação para o segundo colocado no futsal masculino. | Und | 1 | 300 | 300 |
| 54 | Premiação para o primeiro colocado no futsal feminino. | Und | 1 | 600 | 600 |
| 55 | Premiação para o segundo colocado no futsal feminino. | Und | 1 | 300 | 300 |
| 56 | Premiação para o primeiro colocado no concurso de calouros. | Und | 1 | 1.000,00 | 1.000,00 |
| 57 | Premiação para o segundo colocado no concurso de calouros. | Und | 1 | 800 | 800 |
| 58 | Premiação para o terceiro colocado no concurso de calouros. | Und | 1 | 400 | 400 |
| 59 | Premiação para o primeiro colocado no concurso de calouros gospel. | Und | 1 | 1.000,00 | 1.000,00 |
| 60 | Premiação para o segundo colocado no concurso de calouros gospel. | Und | 1 | 800 | 800 |
| 61 | Premiação para o terceiro colocado no concurso de calouros gospel. | Und | 1 | 400 | 400 |
| 62 | Premiação para o primeiro colocado no vôlei de Areia feminino | Und | 1 | 600 | 600 |
| 63 | Premiação para o segundo colocado no vôlei de Areia feminino | Und | 1 | 300 | 300 |
| 64 | Premiação para o primeiro colocado no vôlei de Areia masculino | Und | 1 | 600 | 600 |
| 65 | Premiação para o segundo colocado no vôlei de Areia masculino | Und | 1 | 300 | 300 |
| 66 | Premiação para o primeiro colocado na Queimada masculino. | Und | 1 | 600 | 600 |
| 67 | Premiação para o segundo colocado na Queimada masculino. | Und | 1 | 300 | 300 |
| 68 | Premiação para o primeiro colocado na Queimada feminino. | Und | 1 | 600 | 600 |
| 69 | Premiação para o segundo colocado na Queimada feminino | Und | 1 | 300 | 300 |



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Jacareacanga
Diretoria de Compras

| 70 | Premiação para o primeiro colocado no fute Vôlei | Und | 1 | 600 | 600 |
|--|---|-----|--------|----------------|-------------------|
| 71 | Premiação para o segundo colocado no fute Vôlei | Und | 1 | 300 | 300 |
| 72 | Premiação da Miss Jacareacanga | Und | 1 | 1.500,00 | 1.500,00 |
| TOTAL | | | | | 19.400,00 |
| PREMIAÇÕES EM ESPÉCIE - VALOR FIXO ESTABELECIDO | | | | | |
| PREMIAÇÕES EM ESPÉCIE PARA CAMPEÕES DO FUTEBOL, FUTSAL E VOLEI 2019 | | | | | |
| ITEM | Descrição dos Serviços | Und | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 73 | Premiação para o time campeão do Futebol Masculino. | Und | 1 | 8.000,00 | 8.000,00 |
| 74 | Premiação para o time vice-campeão do Futebol Masculino. | Und | 1 | 4.000,00 | 4.000,00 |
| 75 | Premiação para o time Terceiro Lugar do Futebol Masculino. | Und | 1 | 2.000,00 | 2.000,00 |
| 76 | Premiação para o time campeão do Futsal Masculino | Und | 1 | 6.000,00 | 6.000,00 |
| 77 | Premiação para o time vice-campeão do Futsal Masculino. | Und | 1 | 3.000,00 | 3.000,00 |
| 78 | Premiação para o time Terceiro Lugar do Futsal Masculino. | Und | 1 | 1.500,00 | 1.500,00 |
| 79 | Premiação para o time campeão do Futsal Master Masculino. | Und | 1 | 4.000,00 | 4.000,00 |
| 80 | Premiação para o time Vice-campeão do Futsal Master Masculino | Und | 1 | 2.000,00 | 2.000,00 |
| 81 | Premiação para o time campeão do Futsal Feminino. | Und | 1 | 3.000,00 | 3.000,00 |
| 82 | Premiação para o time Vice-campeão do Futsal Feminino. | Und | 1 | 1.500,00 | 1.500,00 |
| 83 | Premiação para o time Campeão do Campeonato Intercolegial | Und | 1 | 1.500,00 | 1.500,00 |
| 84 | Premiação para o time Vice-Campeão do Campeonato Intercolegial | Und | 1 | 800 | 800 |
| 85 | Premiação para o time campeão da copa da Amizade do São Francisco | Und | 1 | 3.000,00 | 3.000,00 |
| 86 | Premiação para o time Vice-campeão da copa da Amizade do São Francisco | Und | 1 | 1.500,00 | 1.500,00 |
| 87 | Premiação para o time campeão da copa da Amizade de Futsal | Und | 1 | 3.000,00 | 3.000,00 |
| 88 | Premiação para o time Vice-campeão da copa da Amizade de Futsal | Und | 1 | 1.500,00 | 1.500,00 |
| 89 | Premiação para o Campeão de Vôlei de dupla Masculino e Feminino | Und | 2 | 1.500,00 | 3.000,00 |
| 90 | Premiação para o Vice Campeão de Vôlei de dupla Masculino e Feminino. | Und | 2 | 1.000,00 | 2.000,00 |
| 91 | Premiação para o Terceiro Lugar de Vôlei de dupla Masculino e Feminino. | Und | 2 | 500 | 1.000,00 |
| 92 | Organizações das premiações durante os eventos | Und | 15 | 7900 | 118.500,00 |
| 93 | Valor da Ornamentação do Evento | Und | 7 | 7700 | 53.900,00 |
| TOTAL | | | | | 224.700,00 |



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Jacareacanga
Diretoria de Compras

Condições de pagamento:

Validade da proposta: 60 Dias

Prazo de entrega:

Valor por extenso: Um milhão duzentos e vinte e quatro mil e setenta reais

Descontos:

DATA: 12/02/2019

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO

PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi (emos) a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO, "Referente a um eventual Prestação de Serviços de Organização de Eventos como: Carnaval, Festival de Verão, Aniversário da Cidade, Campeonatos Municipais de Futebol, Futsal e Vôlei entre outros eventos no decorrer do ano de 2019".

| |
|---|
| <i>Valor por extenso: Um milhão duzentos e vinte e quatro mil e setenta reais</i> |
| <i>Validade da proposta: 60 dias</i> |
| <i>Prazo de entrega:</i> |
| <i>Condições de pagamento:</i> |
| <i>Descontos:</i> |
| <i>DATA: 12/02/2019</i> |

Carimbo e assinatura Assinatura Digital Empresa

37.416.292/0001-9
L. DE ANDRADE PUBLICIDADE
Av. Marechal Rondon, 214 - Bos Espelhos
CEP 68.101-010
Belém - Pará